
Obec Vrábče                                      
Ves – Na Návsi 33, Vrábče, 370 01 České Budějovice 

 

 strana č. 1 závěrečného účtu obce za rok 2016 
 

                                                                                                               IČO : 00581941 

 

NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU OBCE VRÁBČE ZA ROK 2016 
 

1) Souhrnné výsledky finančního hospodaření, dosažené v příjmové a 
     výdajové části rozpočtu obce v hodnoceném roce.  
 

Třída  
 

Schválený rozpočet 
 

          Skutečnost 

1 - Daňové příjmy  
 

           5 717 000,00     
 

                  8 270 863,69     

2 - Nedaňové příjmy 
 

              692 000,00     
 

                    902 555,00     

3 - Kapitálové příjmy 
 

                         0,00 
 

                        3 250,00     

4 – Přijaté dotace 
 

              501 000,00     
 

               1 672 720,00     

 
Celkové příjmy             6 910 000,00     

 

                         
                10 849 388,69     

     5 - Běžné výdaje  
 

           4 448 000,00     
 

          7 062 581,40          

6 - Kapitálové výdaje  
 

           1 790 000,00     
 

                      690 803,50    

     

 
Celkové výdaje            6 238 000,00     

 
                 7 753 384,90                           

8 – Změna stavu 
prostředků na 
bankovním účtu 

 
                        0,00 

 
- 2 424 003,79 

 
8 – Dlouhodobé 
přijaté půjčené 
prostředky                                               

  
                                                         0,00 

 

                             
                         
                                       

                   0,00 
 

     

8 – Uhrazené splátky dlouhodobých  
      přij. půjčených prostředků                               - 672 000,00                          - 672 000,00 
 
                                    Celkem financování         - 672 000,00                         - 3 096 003,79 

    

     Rozpočet obce pro rok 2016 byl schválen zastupitelstvem obce dne 2. 12. 2015, jako přebytkový. 
Když rozdíl mezi příjmy a výdaji ve výši 672 000,-- Kč bude použit ke splácení dlouhodobého  
přijatého úvěru od České spořitelny, a.s., České Budějovice.  
V roce 2016 bylo v hospodaření obce dosaženo přebytku, příjmy byly vyšší než výdaje  
o 2 424 003,79 Kč. 
Dle výkazu zisku a ztráty za rok 2016 je vykazován přebytek hospodaření. Výnosy byly vyšší  
než náklady o 2 945 590,94 Kč, a to především z důvodu, že v roce 2016 měla obec zvýšený  
příjem na daních.  
V průběhu roku 2016 bylo provedeno 22 rozpočtových opatření. Změny rozpočtu byly vyvolány  
vlivem příjmů, výdajů a dalších skutečností, které nebyly v době sestavování rozpočtu známy  
(zvýšeným příjmem daní, převodem finančních prostředků mezi jednotlivými účty, které se  
nerozpočtuje, financováním podílů na dotacích apod.). 
 
Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a dalších finančních operací v plném členění podle 
rozpočtové skladby jsou obsaženy v příloze č. 1 /Výkaz FIN 2-12, rozvaha, příloha ÚSC,  
výkaz zisku a ztráty ÚSC/. 

    



 
strana č.  2  závěrečného účtu obce za rok 2016 
 

     
2) Stav běžného účtu                                    stav k 31. 12. 2016 

    

     GE Moneta Money 
Bank  

 
           6 212 535,48     

GE Moneta Money 
Bank č. 2                                                                 5 000,15 

ČNB  
 

              790 049,20   

Česká spořitelna                  97 631,10 

Celkem běžné účty             7 105 215,93     
 

    

     3) Stav účtu sociálního fondu 
 
 

    GE Moneta Money   
Bank 
 

  Počáteční zůstatek k 01.01 2016                  74 739,89     

Příspěvek do SF za rok 2016                  40 020,00     

Úrok za rok 2016 
 

                        79,81     

   Příspěvek na stravování                   27 940,00     

Bankovní poplatky  
 

                      204,00     

Stav účtu SF k 31. 12. 2016                   86 695,70     
 

     

4) Stavy úvěrů a půjček  
 

Obec má dlouhodobý úvěr od České spořitelny, a.s..  
 
Smlouva o úvěru č. 10212/15/LCD – účel úvěru dofinancování projektu „ČOV – Vrábče  
Zastávka – 1. etapa odkanalizování obcí Vrábče a Vrábče zastávka“. Úvěr byl sjednán  
ve výši 3 000 000,-- Kč, obec vyčerpala 2 883 930,03 Kč, smlouva byla podepsána v roce  
2015, úvěr se začal splácet v listopadu 2015, výše měsíční splátky 56 000,-- Kč, poslední 
splátka ve výši nesplacené části poskytnutého úvěru je splatná dne 24. 4. 2020. 
Zůstatek úvěru k 31. 12. 2016 – 2 099 930,03 Kč. 
 

5) Pohledávky  
 
Odběratelé:  
Reklama ve zpravodaji                                                                                                                  245,00 
 
Ostatní krátkodobé pohledávky:  

  Jednorázové náhrady za zřízení  
věcných břemen  

 
20 000,00 

   Krátkodobé poskytnuté zálohy: 
  zálohy-  el. energie  
 

250 940,00 

záloha - voda  
 

6 920,00 

záloha plyn - MŠ  
 

42 330,00 

záloha dopravní obslužnost  
 

56 025,00 
    



 
strana č. 3 závěrečného účtu obce za rok 2016 

 
6) Závazky  
 
Nezaplacené faktury od dodavatelů:  

O2 Czech Republic a.s. 
 

 785,07  

Český zeměměřický úřad   500,00  

FCC České Budějovice, s.r.o.  16 330,00 

LEDAX o. p. s.  
 

         4 000,00 

JABLOTRON SECURITY, a.s.   
 

726,00 

NECOSS s. r. o.  
 

92,00 
Jana Kalkušová – 
COPYCENTRUM                                        

726,00 
 

FCC České Budějovice, s. r. o.                    45 096,00 

PROMODOS                     2 344,00 

Celkem 
 

70 599,07 

 
Zaúčtování se zaměstnanci a 
institucemi: 

  Neuhrazené mzdy za 12/16 
 

67 196,00 

Sociální pojištění za 12/16 
 

26 621,00 

Zdravotní pojištění za 12/16         12 383,00 
 
Ostatní daně, poplatky a 
obdobná plnění:  

  Daň srážková za 12/16 
 

150,00 

Daň zálohová za 12/16 
 

11 483,00 

    Celkem 
 

       11 633,00 
                                                      

Ostatní krátkodobé závazky:  
  Zákonné pojištění                                          
 

            551,00 

Srážky z mezd 12/16 
 

7 840,00 
 

                         Celkem                                                     8 391,00 
   

7) Majetek  
Přírůstky majetku: 

PD - Přírodní vodovodní řad - 
DUR 

  

10 000,00 

PD - Přírodní vodovodní řad - DSP 
  

14 000,00 
Technicko ekonomická studie - 
odkanalizování a ČOV Vrábče - 
Ves 

  

20 000,00 

Územní plán obce  
  

165 536,00 

Hospoda a obchod Na Zastávce - 
zateplení fasády  

  

345 400,00 

Hasičská zbrojnice Vrábče - 
zateplení fasády, vrata, dveře  

  

211 612,00 

VO Vrábče - Rozinka  
  

180 969,40 

Propojení chodníku k čp. 36 
  

604 231,12 

Propojení chodníku k autobusové  
   zastávce "Vrábče, Nová Hospoda 
  

690 928,29 
 

    



 strana č. 4  závěrečného účtu obce za rok 2016 
 
Elektrická přípojka hřbitov                                                           15 865,50 
Kolotoč 1                                                                                     31 320,00 
Kolotoč 1                                                                                     31 320,00 
Stůl velký s lavicemi                                                                      7 484,50 
Stůl velký s lavicemi                                                                      7 484,50 
Ozvučení sálu                                                                             39 952,80  
Dataprojektor BENQ MX717                                                       21 058,80 
Kávovar De longhi Nespresso                                                       4 690,00  
2 x Plastový kontejner na papír                                                  17 545,00  
2 x Plastový kontejner na plast                                                   17 545,00 
Kartáč zametací                                                                          38 500,00  
Sběrná nádoba                                                                             4 455,00 
Krbová kamna – SDH Koroseky                                                   5 604,00 
Kuchyňská linka – SDH Koroseky                                              10 890,00  
3 x Smlouvy o zřízení služebnosti  
Inženýrských sítí                                                                         39 394,00 
Nákup pozemků                                                                          65 946,00 
Plastová popelnice zelená na sklo                                                1 029,00 
 
 
 
Úbytek majetku:         

 Územní plán obce včetně změn                                               201 670,00                    
Pozemky                                                                                          281,35 
 

    
Nedokončený dlouhodobý  
hmotný majetek: 
ČOV Kroclov                                                                                58 000,00 
Chodník Vrábče Zastávka Budějovická                                       20 000,00 
Obecní dům – přístavba                                                              73 000,00 
                     Celkem                                                                 151 000,00   
 
Přílohou č. 2 závěrečného účtu je inventarizační zpráva o provedení inventarizace majetku  
a závazků obce k 31. 12. 2016 včetně přehledné tabulky stavů majetku.   
 

 
8) Příspěvkové organizace a akciové a právnické společnosti 
 
Obec Vrábče nemá zřízeny žádné příspěvkové organizace ani založené akciové a právnické 
společnosti a není ani jejich společníkem.  

 
9) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu 
 
Obec Vrábče obdržela v roce 2016 následující dotace:  
 
Účelová dotace v rámci grantového programu na podporu tvorby ÚPD obcí 
Účelová investiční dotace byla poskytnuta ve výši 66 000,-- Kč na nový územní plán obce.  
Jednalo se o dotaci, která byla obci poskytnuta zpětně – výdaje související s touto dotací byly  
vynakládány v několika účetních obdobích.  
 
 
 
 



 
strana č. 5 závěrečného účtu obce za rok 2016 
 
Účelová dotace (neinvestičního charakteru) v rámci DP RVK, Opatření Podpora výstavby  
a obnovy vodohospodářské infrastruktury na realizaci projektu „ Stavební úpravy části  
kanalizační stoky v osadě Slavče“.  
Účelová neinvestiční dotace byla poskytnuta v celkové výši 500 000,-- Kč, obec využila dotaci  
v plné výši na daný projekt. Po ukončení realizace bylo podáno na Jihočeský kraj  
celkové vyúčtování realizace daného projektu.  
 
Účelová dotace v rámci Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2016 
na projekt „Zateplení fasády – Hospoda a obchod Na Zastávce“.  
Účelová investiční dotace byla poskytnuta ve výši 200 000,-- Kč, obec využila dotaci v plné výši  
na daný projekt, vyúčtování bylo podáno po ukončení realizace akce.  
 
Účelová dotace v rámci Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2016 
na projekt „Zateplení fasády a výměna vrat a dveří – Hasičská zbrojnice Vrábče“.  
Účelová investiční dotace byla poskytnuta ve výši 100 000,-- Kč, obec využila dotaci v plné výši  
na daný projekt, vyúčtování bylo podáno po ukončení realizace akce. 
 
Účelová neinvestiční dotace na pokrytí výdajů spojených s konáním voleb do 1/3 Senátu 
Parlamentu ČR a do zastupitelstev krajů.  
Účelová neinvestiční dotace ze státního rozpočtu na výdaje spojené s konáním voleb ve výši  
32 000 Kč, z této dotace bylo vyčerpáno 17 778,-- Kč a zbývající částka ve výši 14 222,-- Kč  
byla vrácena v rámci finančního vypořádání za rok 2016 na účet Jihočeského kraje.  
  
 

10) Poskytnuté neinvestiční transfery z rozpočtu obce 
 
Obec Vrábče poskytla v roce 2016 ze svého rozpočtu transfery:  
 
MM ČB - přestupková agenda  

 
1 000,00 

 
Statutární město ČB – 
veřejnoprávní smlouva na úseku 
výkonu speciálního stavebního 
úřadu ve věcech místních 
komunikacčí            7 000,00 
 
Myslivecký spolek Vrábče – 
neinvestiční příspěvek – zazvěření 
revíru+ nákup léčiv a krmiva    

 
10 000,00 

   
PREVENT 99, z. ú. – neinvestiční 
příspěvek na  
zajištění běžných nákladů 
protidrogových služeb Jihočeského 
kraje   

 
2 000,00 

   
Nadační fond Základní školy a 
Mateřské školy Dubné – finanční 
dar na „Podpora charitativní akce 
„Dubenský běh pro dobrou věc“ -                                                            5 000,00 
 
 
                              

               

           

 

  



 

strana č. 6 závěrečného účtu obce  
za rok 2016 
 
Mateřské a rodinné centrum 
Vrabče, z.s.  – neinvestiční 
příspěvek na zajištění provozu  
mateřského centra  

 

 

 

 

         

         6 000,00 
 

 
Jihočeské centrum pro zdravotně 
postižené a seniory o. p. s.  – 
neinvestiční dar na podporu centra                                

               

          1 000,00 
 

                                                                Celkem     32 000,00  
 
 

11) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2016 
 
Přezkoumání hospodaření provedl na základě žádosti Obce Vrábče Krajský úřad – Jihočeský 
kraj, ekonomický odbor, oddělení přezkumu a metodiky hospodaření obcí.  
 
Přezkoumání bylo provedeno Ing. Dagmar Koukolovou a paní Růženou Kaňkovou. 
 
Přezkoumání se uskutečnilo ve dnech 08. 12. 2016 jako dílčí přezkoumání a 08. 03. 2017 jako 
konečné přezkoumání.  
 
 
Přezkoumání bylo provedeno na základě zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření 
územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí.  
 
 
Závěr zprávy: 
Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2016 podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb.,  
nebyly zjištěny chyby a nedostatky.  

  
Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření Obce Vrábče je založeno na obecním 
úřadě a je přílohou č. 3  závěrečného účtu.  
 
Ve Vrábči dne 10. dubna 2017 
 

„otisk razítka“  
 

                                                                           František Ohrazda v. r.   
                                                                 starosta obce 

 
 
Zpracovala: Růžena Sodomková v. r.  
                    účetní  

  

   

   
 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
strana č. 7 závěrečného účtu obce za rok 2016 
 
 
 
Přílohy závěrečného účtu za rok 2016: 
 
č. 1 – Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu ÚSC a DSO za 12/2016 
          Rozvaha ÚSC za 12/2016 
          Výkaz zisku a ztráty za 12/2016 
          Příloha ÚSC za 12/2016 
č.  2   Inventarizační zpráva o provedení inventarizace majetku a závazků k 31. 12. 2016 
č.  3   Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Obce Vrábče. 
 
 
Vyvěšeno dne:  
 
Sejmuto dne:  
 
 
Zveřejněno na úřední desce Obce Vrábče a v elektronické podobě způsobem umožňující 
dálkový přístup.  
 
Obecní úřad Vrábče oznamuje, že do příloh č. 1, č. 2, č. 3 návrhu závěrečného účtu Obce 
Vrábče je možné nahlédnout v úředních hodinách nebo po tel. dohodě na tel. č. 602 175 701 
v jiném termínu v kanceláři OÚ Vrábče.  


